CÂMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO_____/2023

INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento interno dessa egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal Nilson Alcides Gaspar, para que sejam realizados estudos para

formulação de ações constantes de conscientização sobre a importância

da economia de Água.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Os recursos naturais precisam ser utilizados com consciência devido à

possibilidade de seu esgotamento. Ainda que diversos agentes sociais

busquem alertar sobre a necessidade de economia, são diversos os casos de

desperdícios que vemos diariamente que, se evitados, poderiam representar

melhoria significativa para o meio-ambiente.

Nesse sentido, o poder público deve sempre intervir buscando a

conscientização e, consequentemente, a diminuição dos desperdícios. Sendo

assim, a realização de ações de conscientização constantes acerca da

importância da economia de Água contribui com a utilização consciente dos

recursos naturais.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso

município, indico ao Exmo. Sr. Prefeito. que sejam realizados estudos para

formulação de ações constantes de conscientização sobre a importância da

economia de Água.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712
E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4606/2023
11/10/2023 - 08:33
IND 2596/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Puccinelli, aos 11 de outubro de 2023.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4606/2023
11/10/2023 - 08:33
IND 2596/2023